MOÇÃO Nº 008/2017.
Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Assunto: Moção de Pesar pelo falecimento do
Senhora Maria das Graças Magalhães.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.133 do Regimento Interno,
Moção de PESAR pelo falecimento da Sra. Maria das Graças Magalhães, ocorrido no dia
17/09/2017, fato que consternou parentes e amigos.

Amiga, Mãe, deixa 6 filhos, 15 netos e 03 bisnetos.

Mulher trabalhadora, honesta, simples, sempre alegre e contagiante. Nascida
em Luz, Minas Gerais, moradora do Bairro Bom Sucesso.

Referência como exemplo de caráter para amigos e familiares.

Nada mais justo que registre nesta Moção de Pesar a profunda tristeza pela
passagem dessa grande mulher externando seu legado de lutas, realizações, ensinamentos e vitórias.

Presto solidariedade e condolências aos familiares, colegas e amigos.

Vereador Jean Carlos
Líder – PTB